ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 15.04.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали 4 человека:
На общественной комиссии присутствовали:
И.о. заместителя главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии Н.В. Сахарова;
И.о. начальника отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии С.В.
Метельникова;
Члены комиссии:
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
H.В. Сахарова-и.о. заместителя главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
I.Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2.0 ходе реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области», согласно доклада Министра энергетики жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области Н.Б. Смирнова «О реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области» от
15.04.2021.

Слушали:
Н.В. Сахарова -  и.о. заместителя главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
2.1.Принять к сведению доклад Министра энергетики жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области Н.Б. Смирнова «О реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области» от 15.04.2021.
2.2.Принять к сведению информацию об индексе качества городской среды за 2020 год.
Березовский городской округ был с неблагоприятной городской средой в 2019 году, в 2020 году
признан благоустроенным.
2.3.Принять к сведению информацию о возможности начала строительно-монтажных работ на
объектах благоустройства, учитывая благоприятные погодные условия.
2.4.1. Принять к сведению информацию о завершении строительно-монтажных работ на объекте
комплексного благоустройства общественной территорий «Бульвар Малахитовый ЖК «УЮТ-
СИТИ» г. Березовский».

2.4.2.Провести торжественное открытие благоустроенной территории при наступлении весенне­
летнего периода, уведомив Губернатора Свердловской области, представителей Министерства
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области о предстоящем событии
не позднее чем за двадцать календарных дней.
2.5.1.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации березовского городского округа организовать и
осуществить выездную проверку объектов, благоустроенных в рамках регионального проекта,
общественной комиссией по реализации регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды Березовского городского округа на 2018-2024 годы», утвержденной
постановлением администрации Березовского городского округа от 14.08.2019 №726 «Об
утверждении общественной комиссии по реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области» в рамках муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды на территории Березовского городского
округа на 2018-2024 годы», с привлечением представителей регионального отделения
Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в
Свердловской области, Свердловского регионального центра общественного контроля в сфере
ЖКХ и иных общественных организаций в срок до 15.05.2021.
2.5.2.Устранить выявленные недостатки по итогам осмотра объектов в срок до 15.08.2021.
Устранение недостатков максимум два месяца, в зависимости от объема и сложности работ.
2.6.1.Рекомендовать МКУ «Благоустройство и ЖКХ» завершить строительно-монтажные работы
на объектах, подлежащих благоустройству в 2021 году в срок до 01.09.2021.
2.6.2.Рекомендовать подрядчику ИП Гладких И.А. завершить строительно-монтажные работы на
объекте комплексного благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по адресу:
г.Березовский, ул.Гагарина, д.29 в срок до 15.09.2021.

Секретарь комиссии С.В. Метельникова